el manutenere, ot per quos deceal feneri, servare ef manufenere ad un-
guem omnia privilegia, gratias, officia el beneficia ; fuxrita eorum pri-
vilegia, dicltis siculis concessa, ac eapitula regni, conslifutiones, prog-
malicas, consueludines el wusus dict regni... ita et quemadmodym alii
Drincipes praedecessores iuraverunt el jurare consueverunl el debue-
runt fuxia formam iuris, conslitutionuin el capifulorum ac pragia-
ticarum regni Siciliae.
MowgGit., Parl. N. XI. pag. 136; 1.

(1) 8¢ diano e confirmino a S. M. i donalivi con condittione perd che
8. M. resti servita mantenere a quesio swo fidelissimo regno i suod
privilegg? el capitoli che con si liberale el larga mano U serenissin
suoi predecessori gli hanno concesso el ginrato d'osservare el precisa-
mente S. M. ancora..... S. E. facci atlo che delli capiloli si osservino
ad unguem, el prometta che S. M. cosi Pordinerd.

Moxair., Parl. del 1591, N. LXX, p. 418, 1.
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non avea diritto a regnare (1)! Parole che su certe labbra suo-
nano ingiuria unita al danno: pure in esse sentiamo quasi
I'eco dell’'oppresso diritto, il quale voleva, secondo le anti-
chissime leggi, che re di Sicilia non potesse ritenersi chi
lealmente non ne rispettasse la costituzione.

A riscontro del ginramento del re vi era quello del parla-
mento. O il re stesso lo riceveva, 0 in sua vece una persona
munita di speciale mandato. Si adunavano i tre bracci, e, a
nome di tutto il regno da loro rappresentato, giuravano, silla
croce e sul vangelo, di ricevere il re a loro naturale e le-
gittimo signore, e di avergli sempre fedelti ed obbedienza (2).
1l viceré ordinava al protonotaro di leggere la formola del
giuramento: e quindi ad uno ad uno tutti i presenti, chiamati
dal protonotaro stesso, dichiaravano di accettare quella for-
mola, e toccavano, giurando, le dette insegne della religione,
poste ad un dei lati del vicerd (3).

(1) Disse che V. Amedeo non aveva mantenuto alla Sicilia sus leyes,
constitutiones, capitulos del reyno, pragmaticos costumbres, libertados
Y tmmunitafes y exenciones.

Dr Brasr G., 8L dei Vicerd di Sicilia, tom. 1v, p. 163.

(2) Nos omnes toluin regnum Siciline repraesentanfes, per nos et
successores nostros, promittimus et suramus per Deum omnipolentem,
super S. cruce domini nostri lesu Christi et sanclis quatuor Dei evan-
geliis , coram nobis expositis et per nos et quemlibel nostrum corpo-
raliter et manwaliter laclis, in poese vesiri domind Viceregis procura-
ltoris dictuin iuramentum recipientis per potentissimos et Catholicos
reges dominos nostros Donncin Joannam et Don Carolum conregnanies
i isto regno Siciliae, fenemus et tenebimus, habemus et habebimus in
reges et dominos naturales, el eligm promiliimus et iuramus ex nunc
tn anthea obedire et observare fidelitatem dictis Ioannae et Carolo ut
regibus el dominis veris et naturalibus nostris, et pro wt quemadmodunt
vassalli naturales fidelitatem et obedientiam suo regi ac domino na-
turali tenenfur ac servare debent.